1

2019年８月８日

各 位

会 社 名 株式会社ダイフク

代表者名 代表取締役社長  下代 博

（コード番号 ６３８３ ）

問合せ先 財経本部長 齊藤 司

（ＴＥＬ．０６－６４７２－１２６１）

業績予想の修正のお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019 年５月 10 日に公表した、2020年３月期第２四半期連結累計期間お

よび通期連結累計期間の業績予想を下記のように変更いたしましたので、お知らせいたします。

＜記＞

１．業績予想の修正

2020年３月期第２四半期連結累計期間連結業績予想の修正（2019年４月１日～2019 年９月 30 日）

 （単位：百万円）

  売上高 営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 230,000 23,000 23,400 16,300 129.58

今回発表予想（Ｂ） 210,000 16,000 16,200 12,000 95.37

増減額（Ｂ－Ａ） △20,000 △7,000 △7,200 △4,300 ―

増減率（％） △8.7% △30.4% △30.8% △26.4% ―

（ご参考）前期連結実績

（2019年３月期第２四半

期連結累計期間）

210,713 23,114 23,757 21,799 173.31

2

2020年３月期通期連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020 年３月 31 日）

     （単位：百万円）

  売上高 営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益（円）

前回発表予想（Ａ） 480,000 52,800 53,500 38,200 303.67

今回発表予想（Ｂ） 460,000 46,000 46,500 33,500 266.24

増減額（Ｂ－Ａ） △20,000 △6,800 △7,000 △4,700 ―

増減率（％） △4.2% △12.9% △13.1% △12.3% ―

（ご参考）前期連結実績

（2019年３月期通期）
459,486 54,681 55,842 39,567 314.54

２．修正の理由

半導体・液晶業界向けシステムを中心とするエレクトロニクス業界への売上は、当社グループ売上の 40％程

度を占めています。2020 年３月期第２四半期連結累計期間は、半導体・液晶業界を取り巻く事業環境が厳し

くなる中で受注した案件が増えたこと、同業界向けシステムの追加コストなどが利益面に影響する見通しとな

りました。一方、一般製造業・流通業向けシステムや自動車生産ライン向けシステムは順調に推移しており、

当社グループの総合力で持続的成長路線を維持してまいります。

（注）上記予想は、当社が本業績予想および配当予想修正の発表日において入手可能な情報に基づき作成して

おり、実際の業績等は様々な要因で予想値と異なる結果となる場合があります。

なお受注高は、2019年５月 10日発表の第２四半期連結累計期間予想値の 280,000百万円に対し 240,000

百万円（14.3％減）、通期予想値の 530,000百万円に対し 510,000百万円（3.8％減）の見込みです。

                            以 上